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Kristine Irebring, Charlotta Fredriksson, Lena Vilander, Bjarne 

Olinder, Martin Borgö, Martina Kent (gäst). 

Frånvarande Sabina Olin Skoglund, Annelie Forsgren 

 

 

 

1. Information ordförande- och processtödsskifte 

Boel informerar om genomfört överlämningsmöte mellan avgående och tillträdande 
ordförande och processtöd.  
Processtödet har skiftats där Martin Borgö har tillträtt. Skiftet av ordförandeskapet behöver 
förankras i RSL, varifrån vi inväntar klartecken.  
 

2. Information inskickade remissvar på vårdprogram 

Information om de synpunkter som lämnades från vårt RPO på remisserna för vårdförloppen 
Sällsynta sjukdomar och Proteskirurgi vid knäartros.  
Boel informerar om den checklista som är framtagen för RPO äldres hälsa som är lämplig att 
använda vid framtida granskningar av remisser.  

 

3. Information nationellt arbete 

  
NPO äldres hälsa och palliativ vård har ställt sig bakom att kunskapsstödet för skörhet ska 
skickas ut till utvalda instanser på internremiss. Detta förväntas ske efter årsskiftet.  
  
Uppföljningsrapport om äldres hälsa och palliativ vård finns numera på Vården i siffror. 
Materialet kan läsas här: https://vardenisiffror.se/rapport/npo-aldres-halsa  

  

https://vardenisiffror.se/rapport/npo-aldres-halsa
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4. Genetisk testning 

Inget förberedande arbete har varit möjligt att utföras varför agendapunkten tas upp på nytt 
vid nästa möte. Björn, Ulrika och Sabina ordnar en träff för att förbereda punkten.  
  
Ulrika har lyft frågan i NPO om det finns någon region som har etablerat samarbete inom 
området, vilket inte tycks vara fallet. Inom VGR finns det vissa lokala rutiner som ska 
översändas.  
 
Fråga lyfts om det är en fråga som behöver hanteras i RSL, då det bland annat handlar om 
kostnadsfördelningsfrågor. Frågan ses som relevant men avvaktas med att hanteras till dess 
mötet har den bakgrundsinformation som är nödvändig för att diskutera ämnet.   
  
Björn informerar om nedskrivna rekommendationer och övrig information som finns via 
följande länkar:  
 

• Genetisk testning vid FTD: Kliniska riktlinjer FTD - SweFTDi (Punkt 8) 

• Allmän information om genetiken: Genetiken bakom FTD - Är frontallobsdemens ärftligt - 
SweFTDi  

5. Diskussion samarbete RCC:s palliativa processgrupp 

Martina Kent, processledare och samordnare i RCC:s regionala palliativa processgrupp, 
informerar om processgruppens bakgrund, struktur och arbetssätt: 
  
Processgruppen bildades 2012 och består i dag av kommunala och regionala företrädare från 
de tre länen. Representanterna kommer från såväl specialistvård som primärvård och utgörs 
av sjuksköterskor (allmän och specialist), vårdutvecklare samt patient- och 
närståenderepresentant.  Processgruppen ses 4 gånger per år, företrädelsevis vid fysiska 
möten. Syftet är att lyfta den palliativa vården för att göra den så jämlik som möjligt. De 
arrangerar årligen en palliativ konferens, Palliation sydöst. Det finns ingen avgränsning till 
cancer eller annan diagnos, inte heller finns avgränsningar till ålder.  
  
Boel, Ulrika, Martina och Martin har haft ett förberedande möte där förutsättningar för 
samarbete diskuterats. Ett sådant samarbete föreslås kunna ske inom området "samtal vid 
allvarlig sjukdom". Åtgärden har börjat implementeras i vissa vårdverksamheter, även om den 
ännu inte förankrats av Socialstyrelsen.  
 
Ulrika informerar om att hon planerar en kontakt med Region Västerbotten (Umeå) där man 
har en fungerande RAG inom palliativ vård.  

 
Beslut: Mötet ger bifall till förslaget att inleda ett samarbete mellan RPO och RCC:s palliativa 
processgrupp med initialt fokus Samtal vid allvarlig sjukdom.  
 
Boel, Ulrika och Martin fortsätter dialogen med Martina för fortsatt planering av samarbete.  
 
Martina bjuder delger information om och bjuder in till Palliation sydöst som arrangeras den 
27/11 -24. Anmälan senast 18/11. Inbjudan förmedlas till mötet separat.  
 

https://frontallobsdemens.se/swedish-ftd-initiative/natverket_for_kliniska_riktlinjer/kliniska-riktlinjer-ftd/#provtagning
https://frontallobsdemens.se/att-leva-med-frontlobsdemens/genetiken-bakom/
https://frontallobsdemens.se/att-leva-med-frontlobsdemens/genetiken-bakom/
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6. Diskussion samarbete RAG levnadsvanor angående 
eventuellt samarbete kring fallprevention 

Frågan bordlägges till nästa möte. Då har Ulrika genomfört det inbokade mötet med Anette 
Frisk, ordförande i RPO Levnadsvanor.  
  
Kristin berättar att hon efter föregående mötes önskemål om inventering av tänkbara resurser 
har fått kännedom om en MAR som är intresserad av att delta.  
 

7. Planering vårens möten  

 
Följande mötestider bestäms:  

• Måndag 3/2 15:00-16:30, digitalt.   

• Onsdag 21/5, heldag Nässjö 
  
Fråga ställs från Region Östergötland hur kostnader kopplat till fysiska möten hanterats 
tidigare. En specifik frågeställning är om kostnadsfördelningen är kopplad till vilken region som 
innehar ordförandeskapet. Ulrika kollar i sin hemregion och återkommer.  

 

 

Vid anteckningarna 

Martin Borgö 


